
29/04/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1018686&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2022 (SRP) 
 

Às 20:49 horas do dia 13 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ADANILTON RABELO DE ANDRADE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23443018810202061, Pregão nº 00001/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
na Reitoria do IFAM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 31.995,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FCA SERVICOS E LOCACAO 2 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25.390,0000 , com valor
negociado a R$ 25.338,6400 e a quantidade de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2022
17:50:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FCA SERVICOS E LOCACAO
2 EIRELI, CNPJ/CPF: 08.988.903/0001-34, Melhor lance: R$ 25.390,0000,

Valor Negociado: R$ 25.338,6400

Homologado 13/04/2022
20:49:58

ADANILTON
RABELO DE
ANDRADE

Item: 2
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
no IFAM Campus Boca do Acre
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 12.851,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GM CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.663,0300 , com valor
negociado a R$ 9.663,0100 e a quantidade de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2022
17:50:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GM CONSERVACAO E
LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.764.351/0001-71, Melhor lance: R$

9.663,0300, Valor Negociado: R$ 9.663,0100

Homologado 13/04/2022
20:50:07

ADANILTON
RABELO DE
ANDRADE



29/04/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1018686&tipo=t 2/5

Item: 3
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
no IFAM Campus Coari
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 33.378,2900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FCA SERVICOS E LOCACAO 2 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26.890,0000 , com valor
negociado a R$ 26.785,2800 e a quantidade de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2022
17:50:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FCA SERVICOS E LOCACAO
2 EIRELI, CNPJ/CPF: 08.988.903/0001-34, Melhor lance: R$ 26.890,0000,

Valor Negociado: R$ 26.785,2800

Homologado 13/04/2022
20:50:17

ADANILTON
RABELO DE
ANDRADE

Item: 4
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
no IFAM Campus Eirunepé
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 26.641,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GM CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 e a quantidade
de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2022
17:50:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GM CONSERVACAO E
LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.764.351/0001-71, Melhor lance: R$

20.000,0000

Homologado 13/04/2022
20:50:26

ADANILTON
RABELO DE
ANDRADE

Item: 5
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
no IFAM Campus Humaitá
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 37.555,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FCA SERVICOS E LOCACAO 2 EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26.500,0000 , com valor
negociado a R$ 26.353,3800 e a quantidade de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/04/2022
11:48:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FCA SERVICOS E LOCACAO
2 EIRELI, CNPJ/CPF: 08.988.903/0001-34, Melhor lance: R$ 26.500,0000,

Valor Negociado: R$ 26.353,3800
Homologado 26/04/2022

11:49:06
ADANILTON
RABELO DE



29/04/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1018686&tipo=t 3/5

ANDRADE

Item: 6
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
no IFAM Campus Lábrea
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 46.950,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: INOVARES SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33.240,0000 e a
quantidade de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2022
17:50:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVARES SERVICOS DE
TRANSPORTE EIRELI, CNPJ/CPF: 09.381.640/0001-63, Melhor lance: R$

33.240,0000

Homologado 13/04/2022
20:50:35

ADANILTON
RABELO DE
ANDRADE

Item: 7
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
no IFAM Campus Distrito Industrial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 94.525,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GM CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 81.440,0000 e a quantidade
de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2022
17:50:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GM CONSERVACAO E
LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.764.351/0001-71, Melhor lance: R$

81.440,0000

Homologado 13/04/2022
20:50:44

ADANILTON
RABELO DE
ANDRADE

Item: 8
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
no IFAM Campus Parintins
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 38.596,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOUZA E SANTOS SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.559,3000 ,
com valor negociado a R$ 29.559,2800 e a quantidade de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2022
17:50:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E SANTOS
SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.972.386/0001-05, Melhor

lance: R$ 29.559,3000, Valor Negociado: R$ 29.559,2800



29/04/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1018686&tipo=t 4/5

Homologado 13/04/2022
20:50:53

ADANILTON
RABELO DE
ANDRADE

Item: 9
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
no IFAM Campus Presidente Figueiredo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 27.545,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GM CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22.000,0000 e a quantidade
de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2022
17:50:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GM CONSERVACAO E
LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.764.351/0001-71, Melhor lance: R$

22.000,0000

Homologado 13/04/2022
20:51:02

ADANILTON
RABELO DE
ANDRADE

Item: 10
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
no IFAM Campus São Gabriel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 30.004,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: GM CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19.571,0000 e a quantidade
de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2022
17:50:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GM CONSERVACAO E
LIMPEZA EIRELI, CNPJ/CPF: 17.764.351/0001-71, Melhor lance: R$

19.571,0000

Homologado 13/04/2022
20:51:11

ADANILTON
RABELO DE
ANDRADE

Item: 11
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades a ser realizado
no IFAM Campus Tefé
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Estimado: R$ 31.642,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: TARGET ADMINISTRADORA E TERCEIRIZACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.750,0000 ,
com valor negociado a R$ 24.749,9900 e a quantidade de 12 METRO QUADRADO .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/04/2022
17:50:16

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TARGET ADMINISTRADORA
E TERCEIRIZACOES LTDA, CNPJ/CPF: 23.151.926/0001-83, Melhor lance: R$



29/04/2022 15:26 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1018686&tipo=t 5/5

24.750,0000, Valor Negociado: R$ 24.749,9900

Homologado 13/04/2022
20:51:20

ADANILTON
RABELO DE
ANDRADE

Fim do documento


